Et reuera ipsi nō crediderūt iohāni. Un Matth. x. b. Do
nit iohānes nō māducās neq̄ bibēs et dicūt demoniū habet.
l Si aut̄ dixerim⁹ ex hoib⁹. q. d. si ex inuidia isti⁹ etiā
iohāni derogauerim⁹: m p̄lebs vniuersa lapidabit
nos: Certi sunt em̄ iohānē p̄phētā esse: uno fuit plus

q̄ p̄phēta: et reuera
sol⁹ iohānes est p̄phē
ta. Greg⁹. Officiū p̄
dicādi assumere non
debet: q̄ charitatē ad
primū nō habet. Et
Beda. Timētē lapi
dationē: s̄ magistri
mētes veritatis con
fessionē. n Et r̄f̄ derunt se nescire
vñ esset. Chrys. Marci. 21. 5.
Wēdacia si non ha
bent quem decipiāt:
ipsa sibi mēnūt. Un

B. Matth. 21. 5.
Marci. 12. 8.

P̄s. Mētita ē iūqui. P̄s. 26:

tas sibi. o Et iesus ait illis: Neq̄ ego dico vobis
in qua p̄tate h̄c facio. Beda. Mō dico vobis q̄d scio: q̄r
nō vult: fateri qd̄ scitis. Sequit. p Lepit aut̄ r̄c. Dñs fē Secunda pars
uerat sup ciuitatē p̄uidēs ei⁹ captiuitate: necno et cām ruine s̄b
iūxerat/ auariciā. s̄. sacerdotū. S̄z q̄r iūxerat q̄stio rupat eius
doctrinā. iō p̄ obiectā questionē cui nō audēt r̄ndere cofutavit
eoz interrogatē ipones eis silētiū. Finito q̄r hoc incidentē: h̄
em̄ quasi icidēs fuit in doctrina vñ. s̄. p̄posita ab eis interrogatē/
et dñica obiectione: redit dñs ad doctrinā p̄positā: sub
dēs alia cām ruine hierim. s̄. morte sūa. Invitacionē em̄ sāguinis
el⁹ destructa ē a romanis et fundit⁹ euerſa. Hāc aut̄ cām euerſi
onis p̄ subiectā parabolā ostēdit. Et ē h̄c secōa pars capituliz:
In q̄ iudeos arguit ipietat̄. Hoc aut̄ fecit dñs: vt ipsi penitē
rent de malo suo: t̄ ipse de suo p̄posito s̄līr penitēt̄. l. niām
cōmutaret: fm̄ qd̄ dī. Biedere. xvij. b. Si penitētā p̄gerit gēs
illa de malo suo: agā et ego penitētā sup malo qd̄ locū sum̄t
facerem ei. Dicit g. Lepit aut̄ dicere ad plebē: q̄r eu li
benter audiebat. Ecco. xxxij. a. Un h̄o nō est audi⁹ nō effundas
fm̄one. q̄ Parabolā h̄c. l. s̄lititudinē aliud significatē. S̄z
quare ad plebē cū de ip̄sīs p̄ncipib⁹ sacerdotū male loquereſ:
nob̄ em̄ nō licet cū loquimur laicis mala loqui de clericis: vel eō
verso: q̄r et r̄ali p̄dicatione nulla seq̄t̄ vñlitas: s̄ pot̄ scādū.
R̄fideo. P̄incipes sacerdotū p̄plū corrūpebāt: iō vi caueret
sibi p̄ls: q̄les erāt ipsi p̄incipes sacerdotū ostēdit dñs. P̄re
rea ipsi p̄incipes p̄sentes erāt i r̄plo. r̄lō q̄dā plātauit
vineā r̄c. Ahy stice. Un h̄o dē p̄z ē. Un Chrys. Nemo Dystice
estimet christū iō habuisse humanā naturā tm̄/ q̄r dicit̄ est h̄o:
Mā et p̄z dicit̄ ē h̄o: vt sic fili⁹ liberareſ a blasphemis hereti
cor. Unine est ecclia de multis hoib⁹ quasi de multis virtib⁹
cōgregata. De q̄ Esa. v. b. Unine dñi labaoth dom⁹ israel ē.
Hāc vineā p̄z plātauit: q̄n ad fidē hoies p̄gregauit. Esa. v. a.
Facta evīneā dilectio meo i cornu filio olei et septuā illā: et ele
git lapides ex ea et plātauit vineā electā et edificauit turrē i ea
r̄c. Sep̄es ē custodia āgeloꝝ. Lapides q̄s elegit ex ea s̄līt iu
dei gētēles/heretici: et oēs iſſideles quos p̄iecit dñs de ecclia.
Turris ē lex: de q̄ dicit̄ Lant. vii. b. Sicut turris dauid collī
tuū: mille clypei p̄dēt ex ea: oēs armatura fortū. T̄rcular ē
crux/ vbi p̄fessus est boīr̄ ille quē duo viri in vecte detulerūt
ad p̄plū in deserto: Numeri. xiij. c. Esa. lxij. a. T̄rcular cal
caui sol⁹. Coloni qb⁹ vineā locauit dominus: sunt sacerdotes.
Unde Chrys. Coloni quidem sunt sacerdotes: qui curam
p̄plū suscepit ad magnā gloriā: vel ad grāde periculū. Ad
gloriā si diligēt̄: ad periculū si negligēt̄ p̄gerint. Si em̄ q̄ p̄
curationē suscipit terreno p̄ debet timere p̄culū p̄ negligēt̄
cū seruit potēt̄: quāto magis q̄ de manu dei suscepit aias
sāctas. Et ne sacerdotes viderent aliqd̄ p̄ deo fecisse cū susci
pit̄ aias curā: iō addit̄ Chrys. Non sacerdotes p̄stāt dñs
docētes p̄plū el⁹: s̄ de⁹ sacerdotib⁹ cōmittēdo p̄plū. Mercede
de em̄ doctrinē acqrere nō poteram⁹ n̄i p̄curatio p̄plū nob̄is
cōmissa fuisset. Et sic colon⁹ quāuis de suis obtulerit munera

O q̄ non sic placat

Quangeli scdm Lucam

Gnō sic placat dñm suū sic si de vinea sua reddit⁹ offerat: ita sa-
cerdos nō tātū placet deo: ppter lūsticā suā: quātū si populus
sanctitatē dei docuerit. Itē Chryſ. Sacerdos non tātū pla-
ceret deo: ppter suā lūsticā: quātū p populū sanctitatē: qz sua iu-
sticia una est: p plū aut̄ mōltiplex. Et hoc ē: **a**llhō qdā. i. de-
pater. b **¶** Plāt. v.

Uit vinea. i. pstrue
it ecclā. Hiere. q.
d. Ego te plātauit vi-
neā electā om̄e semē
verū. c **E**t loca-
vit eā colonis. i.
sacerdotibus colēda
cōmisit: Quoz qdā
hora palma: alij hora

tertia: alij hora sexta: et nona: alij vndecima ad colēdā hāc vi-
neā sunt ḥducti: vt dicitur Matth. xx. a. **d** **E**t ipse pere-
gre fuit: in celo fīm carnē: que de terra est. e **A**hultis tē-
porib⁹: vlc⁹ ad dīe iudicij: et tūc venit querere fructū vi-
neā. Esa. v. a. Plātauit vineā electā et expectauit ut faceret
vias et fecit labrūscas. Beda dicit: qz peregre fuit qz vlc⁹ p̄-
sens est: qz vñitorib⁹ liberi⁹ opandi reliquit arbitriū. Eccl. xv.
c. Deus ab initio p̄stituit hoīem et reliqt illū in manu p̄sili⁹ fuit.

Bmb. Qui vlc⁹ p̄sens est diligēt⁹ se p̄sentio: est: negli-
gentib⁹ abest: et lōgo tēpe ab fuit: ne p̄propera videre⁹ exactio.
Nā quo indulgētio: libertas: eo inexcusabili⁹ est peruvicacia.
Et in tempore illo: vindemias colligēde: nō collecte: qz nulla
vel modica fuit: vt dicit Hiero. g **D**isit ad cultores. i.
ad sacerdotes et altos p̄latos: qz sunt cultores vineā dñi. i. ec-
clesie quā tñ nō colūt. Enī Aug⁹ in li. contra quinq⁹ h̄eres.
Abi estis o boni agricole: qd agitis: qz vacatis: videris quo
malo plena sit terra: hinc sp̄n; hinc tribuli: hinc fēnum surgit:
Spinas incēdite: tribulos eradicare: fēnum siccate: semina bona
spargite. Sed qb⁹ h̄ dico: O rbi estis fōtes lachrymarū: Qui
bus agricolis loquar: Alij sūt mortui: alijs sūt fugati: terra tra-
dita ē in man⁹ ip̄j: vt dicit Job. ix. c. Proverb. xxiiij. d. Per
agrū hoīis pigri. i. p̄ patī siue parochiā sacerdos pigri: trāsi-
ui: et p vineā viri stulti: ecce totū repleuerāt vrtice. i. p̄tā lu-
xurie: et opererūt supfictē ei sp̄n. i. p̄tā auarit⁹. **H**oc autē
totū ē: ppter negligētia vel maliciā colonor⁹. i. sacerdotū et pla-
top. Enī Hiere. xxiij. d. Egressa ē pollutio a p̄phetis hierusalē
sup oēm terrā. b **S**eruū. i. p̄dicatorē aliquē vel legatū. Ab-
dit. j. a. Auditū audiūlm⁹: a dīo et legatū ad gētes misit. Bea-
tus Her. Eunt et redēt legati: qd abit boni fēcerint nō audiūm⁹.
Forte audiūsem⁹ n̄isi p̄z auro hispanie salus hoīm vi-
luisset. Ad qd aut̄ misit seruū dicit: i **¶** **A**t de fructu vi-
neā darent illi. Sc dñm Hiero. fruct⁹ vineā est obedētia ec-
clesie: quā debet dare seruo dñi. i. p̄dicatori: fīm qd legitur
Job vii. c. Venerūt ad lob oēs frēs sui vniuersē sorores ei⁹
et vniuersi qz nouerāt eū p̄z: et dederūt ei vnlusqz ouē vñā
et inaure⁹ vñā. i. vñḡtūtā et obedētia. k **Q**ui cēsum:
verbis aut verberib⁹. l **D**imiserūt eīt inanē. i. vacū
sine fructu. Hiere. xliij. a. Maiores miserūt minores suos ad
aqua: venerūt ad bauriēdū: et nō inuenerūt aquā: reportau-
runt vasa sua vacua: et p̄fusi sunt cōtumelij⁹ et afficti sunt iniu-
ris. Chryſ. Qui seruū facit iniuriā dñm ihonorat. m **E**t
addidit alterum seruū mittere. Dic bonitas et patiētia
dei nota: qz pass⁹ iniuriā nō cessat a bñficiis. Enī Chryſ. Ilō si
passus iniuriā semel fuerit: minuſ eius affectus: si iterū/ma-
gis minuſ amicitia: vel certe nō crescit: dei autē misericordia
quātū ampl⁹ offendebat a iudicis: tanto augebat. n **I**lli
qz hñc quoqz cēdētēs et affictiētēs cōtumelia din-
serūt inanē. i. Cor. iij. b. Puto qz deus nos ap̄los nouissi-
mos ostēdit tāqz morti destinatos: qz spectaculū facit sum⁹ mū-
do et angelis et hoībus. Et. j. c. Maledicimur et bñficium⁹: p̄se-
cutionē patimur et sustinemus: blasphemamur et obsecramus.
o **E**t addidit tertium mittere: qz illū vulnerātēs elece-
runt. Heb. xi. d. Alij ludibria et verbera experti sunt: insup-
neā intelligit̄ vos oderint hoīes tē. Alij et maḡ fīm itētione lēf̄ p̄t hic su-
mi mysteriū: vt p vineā intelligat synagoga ante aduentū chri-
synagoga

sti. Esa. v. b. Vinea dñtsabaoth dom⁹ israel est. P̄s. Tīmea p. 73
de egypto trāstulisti. Hācyneā. i. synagogā plātauit dñs. Vñ
sequit̄: Eieisti gētes et plātasti eā. Chryſ. Excidit p̄mū intru-
ctuosas arbores. i. amo regos. Itē posuit i ea colonos. i. inde-
os: qui seip̄sos excolerēt. Unusquisqz em̄ debet esse colon⁹ ani-
mē suḡet et virtutes

fūlerere vitia extirpa-
re. Tales coloni signi
fican̄ in alta parabo-
la p̄ operarios cōdu-
tos. Hora prima in
telligūt illi qz seip̄sos
excolere incipiunt in
grate p̄meas. In pue-
rīa: Alij differunt
in rītūtēs et virtutes

vsc⁹ ad adolescentiam: alij vsc⁹ ad decrepitam etatem. Sed
quia dominus dicitur est in parabola: quia coloni cogno-
uerunt h̄redēm: ideo per colonos necesse est intelligere ipsos
etiam doctores synagoge. Peregrinatur autē domin⁹ a no-
bis vel ab ipsis iudicis: quamdiu sustinet: nec peccata vici-
scitur. Prīmus autē seruus quē misit dñs ad cultores vineā
est moyses legislator: qui vineam id est synagogam quadra-
ginta annis in deserto excoluit: nec ramen sub eo fructificauit:
quem cēsum dimiserunt. I. ipsum exacerbauerunt vscadeo/
vt cū domin⁹ promitteret se daturum aquam de petra ipse
moyses dubitaret: et inanē dimiserunt. Unde P̄s. Irratae.
P̄s. 105
runt moysen in castris: aaron sanctū domini. Itē. Texa⁹ est
moyses ppter eos. i. iudeos: et maxime ppter maiores: qui con-
tra ipsum murmurabant. Unde Numéri. xvij. f. Murmu-
rat omnis multitudi filiorū israel cōtra moysen et aaron di-
cens: Tōs interfecistiis populū dñi. Secūdū seruus est dāvid
psalmista: qui post moysen colonos vineā psalmodi⁹ modu-
lamine et cithārē duicedūt ad exercitū boni operis invitauit:
vel distinguebat: sic in psalmis exponit: vt per modulationē
psalmodi⁹ qz fit tactu manū intelligat bona operatio: per cī-
thārē dulcedinē carnis mortificatio. Sed etiam illū seruū cō-
tumelij⁹ affecerunt. Unde. q. Reg. xvij. b. Egredere egredē-
re vir sanguinū et vir belial: reddidit domin⁹ sanguinē vniuer-
sum dom⁹ saul: quoniam inuasisti regnū p eo. Item. q. Reg.
xx. a. indignata est tribus ephraim⁹: qz erat potentissima et di-
xit: Nō est nobis pars in domo dāvid neqz hereditas in filio
isai. Item. q. Reg. xij. d. Quē nobis pars in dāvid vel quē
hereditas in filio isai: Ut si dicerent: cum filio cuiusdam ru-
stici. Et multis alij cōtumelij⁹ affecerunt cū: et inanē dimi-
serunt: qz nibil p̄o elius admonitione fēcerunt. Lertius seru⁹
est chorus prophetarum: qui populū iudaici corripiebant: et
quē mala essent ventura vineā p̄dīcēbant. Sed et istum ser-
uum occiderūt. Esatā em̄ ferrauerūt: hieremā lapidauerūt:
Ezechiel excerebauerūt. Sed quid fecerunt isti seruī sic affi-
cti et affecti: Alij quid vineā dimiserunt: aut contra persecuto-
res suos murmurauerūt: aut malum imprecati sunt eis: Let-
te non: immo p vineā rogauerūt et p persecutorib⁹ suis: no-
bis p̄dicatorib⁹ dantes exemplū. De moysi legitur Exo.
xxxij. c. Q dixerit domino: Eur domine irascitur furor tuus
cōtra populū tuum quem eduxisti de terra egypti: Et kerū:
Obsecro domine: peccauit populus iste peccati maximum
fēceruntqz sibi deos alienos: aut dimittre eis tē. Et dāvid si-
militer oravit pro vinea sua dicens: Deus virtutū converte.
re: respice de celo tē. Item samuel prop̄beta. j. Reg. xij. b.
Abi hoc p̄tīm a me tē. et tamē p̄o iudicēt illū a dominio
suo. Sic etiam paulus pro iudicis qui cum persequebātur ora-
bat. Unde Ro. ix. a. Optabam anathema esse tē. Moza/
liter autē vinea est anima. Cultor vineā est quilibet ho-
bi. Posuerūt me custodem in vineis: vñea meā nō custodi-
ui. Tres seruū a dño missi sunt bona cogitatio: sanctū deside-
rium: bonū p̄positum. Sed hi seruī occidūt: cum per cōtra-
ria suffocant̄. Vel contumelij⁹ affictiuntur: cum dēmoni fug-
gestionibus: vel prauorum p̄siliariorum munitionibus retar-
dan̄. Fili⁹ aut̄ qz ultimo mittit̄: est gratia quē facit filiū. Sed
occidit: cū peccati mortale admittit̄. Hiere. xi. d. **¶** **I**gnū in pānē eius

Glignū in panem elus. i. peccatum in gratiā: et eradamus eū de terra viuētiū. j. Thessal. v. d. Spiritū nolite extiguere. Seq. a. **Dixit aut̄ dñs vineę. Myslice. i. de² pat̄. b. Quid faciam: Non querit qz dubiter: sed vt me instruat in facien dis deliberare et querere cōsilii. De primo Proverb. iiij. d. Oculi tui videant re cta et palpebre tuę p̄ cedant gressus tuos. De scđo Eccl. xxxv. d. Fili sine cōsilio n̄ habil facias: et post fac tum n̄ penitebis c. Abittā filiū meū dilectum. Chrys. Mō cū sūnia vltionis/ sed cū patiētia venie. Mittam iquā ad vi nea excolēdā. Esa. v. b. Quid est qd̄ vla debū facere vineę meę et nō feci. Jōb. iij. b. Sic de² dixerit mūdū vt filiū suū vnigenitū daret. j. Jōb. iiij. b. In hoc appa ruit charitas dei i nob: qm̄ filiū suū vnigenitū misit de² i mū dū vt nos vnuam p̄ eū. d. Forſitan cū hūc viderint vere būtūr. Forſitan dīc hic dubitationē loquētis: sed libertatē eoz de quib^z fit locutio. q. d. in eoz arbitrio ē vtrū reuereant vel non. Ex isto tñ verbo insultat Aug^z hereticis: et suggillat eos: volētes arguere filiū non esse sciētē omnia: et ita nō es se deū: qz ipse ore p̄prio fatet se nihil scire de die illa. Dic ex p̄sona patris dic̄: Forſitan verebunt filium meū: Ergo pater fatetur ore proprio se dubitare: ergo nō est sciētē omnia: et ita nō est deū. Quicquid ergo dicit Aug^z/ dicit in defensionem et excusationem patris: ego idipsum dicam in defensionem et fili: Ita obutat Aug^z hereticis. e. Qūe cū vidissent co loni. i. prīncipes sacerdotum et scribē et pharisei antiqui et mo dernt: quibus cōmissa erat vinea excolenda.**

f. Logitque runt intra se: non quō recipere et honorarent dñm suū: sed qualiter occiderent. Jōb. xj. f. Collegerunt prīncipes sacerdo tum p̄siliū aduersus iesum. Chrys. Hec cogitatio ē oīm sacer dotū carnaliū: qui nō sunt solliciti quō populus viuat: sed qd̄ in ecclēsia offeratur. g. Dicētes: Hic est heres: non pa tri mortuo succedens: sed cū patre imortali totaliter possidēs vineam: quā pater plātauit per ipsum: et possidet cum ipso: nō duo domini sed vnu. Esa. v. a. Vinea facta est dilectio mea in cornu filio olet. h. Occidamus illum vt nostra sit he reditas. i. vt plebs nobis obediāt et nos dominemur in ea. Hoc em̄ querebat prīncipes sacerdotū: vt populus qui post dominū ibat: eis et nō dīo obediret. Jōb. xj. f. Quid facimus qz hic homo signa multa facit si dimittimus eum z̄. Et apparet ex hoc loco: sicut etiam dicit Beda: qz iudicē nō p̄ ignoratiā sed per inuidiā tradiderunt iesū. Cōtrariū tamē videt. j. Cor. ii. b. Si cognouisset: nūq̄ dñm glorię crucifixissēt. Itē Act. iij. c. Nunc scio fratres qz per ignoratiā fecistis sicut et p̄ncipes vestri. Sed dīcim^z qz ibi ē regula Ticonij: quidā per ignoratiā: quidā per inuidiā occiderunt: cū scirēt ipsum esse messiam in lege promissum. De quib^z Gen. xxvij. d. Ec ce somniator venit: venite occidamus eum. Sap. iiij. c. Circū uentam iustū: qm̄ cōtrari^z est opib^z nfis z̄. i. Et electū illū extra vneā. i. extra hierusalem. Heb. xiij. b. Extra por tam passus ē: exeam^z igif z̄. k. Occiderūt. Marc. xij. a. mutat ordinem dicens: Occiderunt et elecerūt extra vneā. Et nec ipsa mutatio ordinis a mysterio vacat: sed in hoc per tinacia eoz ostenditur: quia etiam occisum a se elecerunt cum apostolos ad gentes transire cōpulerunt. Scđm autē ordinē quib^z ponit: moratur: qz a cordib^z iudeorum prius est ele crisi deinde cruci addic^z. l. Quid ergo faciet illis do min^z vineę. Ipse dñs respōderet: m. Gelenet et perdet colonos istos et dabit vineam alijs. Matth. xxij. d. dicitur qz scribē quibus dñs loquebatur dixerunt hoc. s. malos male perdet. Marc. xij. et Lucas hic videt velle: qz ipse dñs dixit hoc. Aug^z de p̄cordia euāgelio p̄ dicit: qz hoc dixit dñs

n. qd̄dam pars iudeorum nō intelligēs parabolam: scribē vero intelligentes parabolā dixerūt: absit. Chrys. aliter soluit di cens: qz iudicē ore dixerunt: absit: corde vero dixerunt qz ma los male perderet. Unde Lucas ponit rūsionem oris: Marthēus vero ponit rūsionem cordis. n. Quo audito dixerunt illi. i. scribē in telligētes parabolā: absit. Hoc dixerūt ore: nec est intelligen dum: absit vt occida tur: s. absit vt vinea alijs def: intelligūt em vineā ad gentes trās ferēdā et b̄ calūniant. Ps. 117. Qd̄ ḡ dicit in Mat̄. Matth. 21. d. th̄o: et dixerūt acci. Marci. 12. a. p̄cēdūt est pro cogl. tauerūt: Non enū verbo exp̄sserūt: s

C

i. derūt. Quid ergo faciet illis m. dominus vineę: Gelenet et per det colonos istos: et dabit vi neā alijs. Quo audito dixerunt illi: Absit. Ille aut̄ aspi cies eos: ait: Quid ē ergo hoc p̄ qd̄ scriptū est: lāpidem quem reprobauerūt cōfificātes: hic factus est in caput anguli.

cogitauerunt qz malos male perderet: veniēs et vineā alijs da ret. Et licet verū haberēt in p̄scētūs: qz grauabat eos: exp̄res se negauerūt: dicētes: Absit. Unde dīc Chrys. Lucas respon sionem oris posuit: absit: Marthēus vero rūsionē cordis. Et infra. Posuit de² quēdā sp̄m scientiā boni et malū hominib;: vt quotienscūq̄ peccam^z: ille in silentio quasi factū n̄m accuset: et tacite loquač ad aīam dicēs: malū est hoc: et hoc bo num. Et infra. Int̄ aut̄ discussa cōsciētia p̄ spiritū confitek qd̄ fecit. Unū Sap. i. c. In cogitationibus imp̄i interrogatio erit. Ecce seruus deprehensus in furto: si interrogas vtrū di gnus sit cēdū: dicit: nō: cōsciētia tñ cōfitek. Et infra. Frequenter scripture cogitationes cordis exp̄mit quasi dicta sermo nis. Job. xxij. b. Qui dicit deo: recede a nob. Ps. Pupillos occiderunt: et dixerunt non videbit dominū. Eccl. xxij. c. He licitorum meo: nō memorabitur altissimus. Itē Chrys. Su per illud verbū: Malos male perdet: dicit. Claritas veritati violentiam fecit: ne possent celare: sicut sole sub nube constitu to non est nubium qz dies est: sed virtus solis penetrantis. Et infra. Ue animę qz sibi defensorē cōscientiā nō p̄parat in diem iudicij: datur enim nobis exemplū per hoc iudicium ut consideremus futurum. Sequitur. o. Ille autē aspiciēs eos ait: Quid est ergo hoc qd̄ scriptū ē z̄. q. d. si nō datur alijs. i. gentibus: quō implebitur p̄phetia qz p̄dixit: christum a iudicēs reprobandum et ad gentes transferendū: ut vniātūr duo parietes in ipso quasi lapide angulari. q. d. oportet vineā trāsferri et p̄phetiam impleri. Chrys. q. d. Si non intelligit: parabolā: intelligite hāc scripturā. Et infra. In quo ponef cōfificio: Aliquid i vñ/a quo reprobat^z ē. Mō. Ergo aliud cōfificiu futurū: vestrū aut̄ cōtēnēdū. Ad līam istud p̄dixit p̄phētice: Non em̄ ipse edificauit tēplū nec tempore suo fuit edificatum: sed cum edificaretur a salomone fuit allat^z la pis magnus a loco vbi lapides pollebātur: nec est inuenit^z ei locus in toto cōfificio: et ideo quasi reprobatus ab edificanti bus dīc. Sed tādem in summo inuentus est locus idoneus in cōlunctione duorū parietū: et ideo dīcis angularis. Unde p̄ illum lapidem significatur christus: qui duos populos et duo testamēta quasi duos parietes in se uno coniunxit. Unū Eph. ii. c. Ipse est pax nostra qui fecit vtraq̄ vñū. De hoc lapide dicitur Job. xxvj. a. Quis demisit lapidem angularē: Esa. xxviij. d. Ecce ego mittam in fundamētis sion lapidem angu larem probatum preciosum in fundamento fundatū. p. La pidem quē reprobauerūt cōfificantes: hic factus ē in caput anguli. Quos sup̄vocauit colonos: h̄ vocat cōfificantes. i. scribas et phariseos: qui videbātur cōfificare plebē. Tel etiā p̄glatos qui ecclesiam seu plebēm quasi agrum ex colere debent: ad serendos fructus bonorum operū et p̄strue re quasi domū: vt inhabiter de². Ecclesia ager est in actiūs: domus in contēplatiūs. j. Cor. iii. b. Dei agricultura estis: dei cōfificatio estis. Chrys. Edificatores lapides nodosos do lant vt cohērent et p̄ueniat alijs: ita doctores vītia quasi no dos in cōficationibus vītūtis circumcidere debēt. Unū putas